�Tratam os autos de constituição da contribuição previdenciária patronal mediante lançamento de ofício em face do contribuinte acima identificado, resultante da identificação de pagamento de remuneração a contribuintes individuais que lhes prestaram serviços e não foram oferecidos à tributação. 
O crédito tributário constituído - às fls. 508/514 - importa em R$ 6.818.327,55 (Seis milhões, oitocentos e dezoito mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos) e é composto, além da contribuição previdenciária reputada por devida, pelos acréscimos dos juros de mora até o momento de sua constituição e da multa de ofício de 75%. 
O fundamento legal reportado no auto de infração por supedâneo dá-nos conta do art.

[...]

lançamento de ofício em face do contribuinte acima identificado, resultante da 

identificação de pagamento de remuneração a contribuintes individuais que lhes 

prestaram serviços e não foram oferecidos à tributação.  

O crédito tributário constituído - às fls. 508/514 - importa em R$ 6.818.327,55 (Seis 

milhões, oitocentos e dezoito mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco 

centavos) e é composto, além da contribuição previdenciária reputada por devida, pelos 

acréscimos dos juros de mora até o momento de sua constituição e da multa de ofício de 

75%.  

O fundamento legal reportado no auto de infração por supedâneo dá-nos conta do art.